ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2023/REITORIA/ASSOC                                                                                                     Página 1 de 3

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2023/REITORIA/ASSOC

Considerando o disposto na Portaria nº 780/2023-
Reitoria e o disposto no Edital nº 001 e
002/2023/REITORIA/ASSOC.

A Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o dever de agir da Administração Pública e o princípio da eficiência.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da Comissão Eleitoral Local dos Câmpus

Universitários conforme Anexo I.

Art. 2º A Comissão eleitoral local deverá cumprir as exigências dos

Editais que regulamentam as eleições e as orientações da Comissão Eleitoral.

Art. 3º Este ato produzirá seus efeitos a partir da data de sua assinatura.

Cáceres/MT, 24 de abril de 2023.

PTES Ms. Carolina Tito Camarço

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 780/2023 – Reitoria

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2023/REITORIA/ASSOC                                                                                                     Página 2 de 3

ANEXO I
ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2023

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Alta Floresta

Marluce Francisca Hrcyck Presidente/Docente

Rafaela da Silveira Membro/PTES

Zelia Marques da Silva Radons Prestes Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Alto Araguaia

Iolanda Castro Souza Borges Presidente/PTES

Cássia Regina Tomanin Membro/Docente

Eneila Maria da Silva Cardoso Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Barra do
Bugres

Carlos Edinei de Oliveira Presidente/Docente

Andressa Rodrigues Santos Carciolari Membro/PTES

Alana de Jesus Cerino Batista Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Cáceres

Tatiana Rosa Carvalho Ribeiro Presidente/ PTES

Luiz Jorge Brasilino da Silva Membro/ Docente

Samira Batista Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Diamantino

 Luliane Machado Cardoso Presidente/Docente

 Luciano Luiz de Souza Membro/PTES

Tawine Ludmila do Nascimento de Souza Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Juara

Douglas Alcir de Andrade Presidente/Docente

Jaqueline Aparecida da Silva Membro/PTES

Felipe Paim Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Médio
Araguaia

Vandersezar Casturino Presidente/Docente

Adriana Beninele Da Silva Membro/PTES

Rafael Victor Silva Gomes Dos Santos Membro/Discente

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2023/REITORIA/ASSOC                                                                                                     Página 3 de 3

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Nova Mutum

José Leonildo Lima Presidente/Docente

Érika Neverc Dos Santos Silva Membro/PTES

Mayne Carla Campos e Silva Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Nova
Xavantina

Rita Maria de Paula Garcia Presidente/Docente

Daniel Junior Tirloni Membro/PTES

Michelle Stefanello Vendruscolo Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Pontes e
Lacerda

Consoelo Costa Soares Carvalho Presidente/PTES

Cristiano Da Cruz  Membro/Docente

Elane Gonçalves Cruz Carneiro Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Sinop

Cristiano Campos de Miranda Presidente/Docente

Roni Alex da Silva Schu Membro/PTES

Arthur Land Membro/Discente

CÂMPUS
NOMES

REPRESENTANTE/
SEGMENTO

Tangará da
Serra

Sérgio Baldinotti Presidente/Docente

Vanessa Rakel de Moraes Dias Membro/PTES

Jhuly Maria Ferreira Membro/Discente